Anh  H      xác định căn bếp 48,98m2 đổ mái và lợp tôn chống nóng; mái 

tôn và kính; mái tôn đua sân; sân bê tông; cổng, hàng rào sắt, mái cổng lợp tôn; 

01 tủ bếp bằng tôn được xây dựng và mua sắm năm 2022 từ nguồn tiền của bà 

Vi Thị  L     đưa cho anh. Tháng 8 năm 2022 bà  L     đưa cho anh 250.000.000 

đồng (Hai trăm năm mươi triệu đồng) để xây dựng căn bếp và các hạng mục 

trên, sau đó anh  H      đưa tiền cho chị  L     để chi trả. Khi đưa tiền giữa bà  L    

, anh  H      và chị  L     đều không viết giấy tờ gì, chỉ đưa bằng tiền mặt. Anh  H      

xác định lương hàng tháng 15.000.000 đồng và tiền làm thêm anh đều đưa cho

[...]

Giao cho chị Nguyễn Thị  L     được quyền quản lý, sử dụng 01 tủ 

lạnh Samsung, giá trị 6.300.000 đồng; 01 nồi chiên không dầu, giá trị 600.000 

đồng; 01 điều  H      Panasonic, giá trị 3.500.000 đồng; 01 tivi sony, giá trị 

1.500.000 đồng. Tổng giá trị tài sản là 11.900.000 đồng (Mười một triệu chín 

trăm nghìn đồng). 

4.3. Giao cho anh Nguyễn Văn  H      được quyền quản lý, sử dụng 01 bếp 

điện Latino, giá trị 2.000.000 đồng; 01 nồi cơm điện Bluestone, giá trị 600.000 

đồng; 01 bình nóng lạnh Vitek, giá trị 1.100.000 đồng; 01 giường gỗ, giá trị 

1.600.000 đồng; 01 bộ bàn ghế ăn bằng gỗ, giá trị 4.200.000 đồng; 02 điều  H      

casper, giá trị 2.800.000 đồng. Tổng giá trị tài sản là 12.300.000 đồng (Mười hai 

triệu ba trăm nghìn đồng). 

4.4. Giao cho bà Vi Thị  L     được quyền quản lý, sử dụng 01 nhà diện 

tích 48,98 m2, xây dựng năm 2022 mái đổ bê tông cốt thép, trên mái có lợp tôn 

chống nóng, nền lát gạch 60cmx60cm (đang sử dụng để ở và làm bếp), trị giá 

198.999.664;

[...]

sắt hộp diện tích 28 m2, trị giá 14.560.000 đồng; 01 trụ cổng + hàng rào xây 

gạch diện tích 4,8 m2, trị giá 6.739.200 đồng; 01 mái cổng diện tích 15 m2, trị 

giá 3.708.000 đồng; 01 tủ bếp bằng nhôm, trị giá 12.600.000 đồng. Tổng giá trị 

các tài sản là 250.855.184 đồng (Hai trăm năm mươi triệu tám trăm năm mươi 

lăm nghìn một trăm tám mươi tư đồng). 

- Buộc bà Vi Thị  L     phải thanh toán cho anh Nguyễn Văn  H      số tiền 

100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng chẵn).  

- Buộc bà Vi Thị  L     phải thanh toán cho chị Nguyễn Thị  L     số tiền 

75.400.000 đồng (Bảy mươi lăm triệu bốn trăm nghìn đồng).